
KUPNÍ SMLOUVA

č.j.:soAT-3905/2019

Prodávající
MANPHIRE, a.s.
se sídlem:
zastoupená:
IČO:
DIČ,
bankovní spojení:
číslo účtu:

Hybemská 1009/24 , 110 00 Praha l
,

03402100
CZ03402100
Česká spořitelna

kontaktní osoba: .
e-mail: eshop@fujifoto.cz

na straně jedné jako prodávající (dále jen ,,prodávající")

a

Kupující
Česká republika - Státní oblastní archiv v Třeboni
se sídlem: Husova 143, 379 01 Třeboň
zastoupená: PhDr. Václavem Ramešem, ředitelem ČR-SOA v Třeboni
IČ: 70978956
DIČ: CZ70978956
bankovní spojení: ČNB, pobočka České Budějovice
číslo účtu:
pověřený pracovník: .
e-mail:
tel.: ' ,
na straně druhé jako kupující (dále jen ,,kupující")

uzavírají dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
(dále jen ,,OZ") níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

KUPNÍ SMLOUVU

I.
Předmět smlouvy

l. Předmětem koupě dle této smlouvy je fotoaparát FUJIFILM GFX 50r, objektiv FUjINON gf
63mm/F2,8 R WR, adaptér EF-GFX a 2ks baterie PATONA NP T-l25 Premium a jeho dodání do
sjednaného místa plnění, na základě cenové nabídky ze dne 7. 8. 20 19 (Příloha č. 2). Bližší specifikace
předmětu koupě je uvedena v Příloze Č. l této kupní smlouvy (dále jen ,,předmět koupě").

2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět koupě uvedený v ČI. I. odst. l
této smlouvy způsobem a ve lhůtě uvedené v ČI. III odst. 2 této smlouvy a umožní mu nabýt vlastnické
právo k předmětu koupě.

3. Kupující se zavazuje, že předmět koupě uvedený v ČI. I odst. ] této smlouvy ve sjednané lhůtě a
sjednaným způsobem převezníe a zavazu.je se prodávajícímu zaplatit kupní cenu podle ČI. II této
smlouvy.



4. Předmět koupě (a veškeré jeho části) bude dodán jako nový, nepoužitý a bez faktických a právních vad.

II.
Kupní cena a platební podmínky

K

l. Kupní cena za převod vlastnického práva k předmětu koupě dle ČI. I této smlouvy činí:

Kupní cena bez DPH

DPH 21%

122 289,26 Kč

25 680,74 KČ

Celková kupní cena s DPH 147 970,00 KČ

Slovy: (jednostočtyřicetsedmtisícdevětsetsedmdesátkorunčeských)

2. Sjednaná kupní cena za předmět koupě je považována za cenu nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou,
zahrnující cenu za dopravu do místa plnění, včetně dalších nákladů souvisejících s dodávkou v této
smlouvě výslovně neuvedených.

3. Kupující se zavazuje prodávajícímu zaplatit kupní cenu na základě vystavené faktury, se splatností do
Čtrnácti (14) dnů od jejího doručení, a to na bankovní účet prodávajícího uvedený v záhlaví této
smlouvy.

4. Úhrada kupní ceny bude prováděna bezhotovostním platebním převodem na základě faktury vystavené
prodávajícím po řádném předání a převzetí předmětu koupě kupujícím.

5. Faktura musí obsahovat č.j: kupní smlouvy, ke které se vztahuje, všechny údaje uvedené v § 29 a násl.
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, příp. další náležitosti
dle platných právních předpisů.

6. Faktura je považována za zaplacenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky z účtu kupujícího
ve prospěch účtu prodávajícího.

7. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit prodávajícímu bez zaplacení fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené touto kupní smlouvou nebo obecně závaznými právními
předpisy, obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než dohodnutý ve smlouvě nebo budou-li
tyto údaje uvedeny chybně, a to s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je povinen v případě vrácení
faktury fakturu opravit nebo vyhotovit fakturu novou. Důvodným vrácením faktury přestává běžet
původní lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené
nebo nově vystavené faktury kupujícímu.

8. Zálohové platby nebudou poskytovány.

III.
Nabytí vlastnického práva k předmětu koupě a jeho převzetí

l. Vlastnické právo k předmětu koupě nabude kupující zaplacením kupní ceny.

2. Prodávající se zavazuje předat, resp. odevzdat předmět koupě kupujícímu a kupující se zavazuje
předmět koupě převzít a zaplatit sjednanou kupní cenu. Prodávající je povinen předat předmět koupě
kupujícímu nejpozději do 14. 8. 2019, a to ve sjednaném místě plnění: ČR - Státní oblastní archiv
v Třeboni, Husova 143, 379 01 Třeboň.

IV.
Záruka za jakost, vady předmětu koupě

3. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží má vlastnosti uvedené v této kupní smlouvě a z hlediska
bezpečnosti provozu odpovídá platným předpisům ČR a technickým normám.

4. Smluvní strany sjednávají u předmětu koupě záruku za jakost. Záruční doba začíná běžet dnem předání
předmětu koupě kupujícímu. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro
jeho vady, za které odpovídá prodávající.

5. Záruční doba se sjednává v délce 24 měsíců ode dne předání a převzetí.



6. Veškeré vady předmětu koupě je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámeni o vadě nebo emailem dle kontaktních údajů
prodávajícího uvedených ve smlouvě.

7. Vady předmětu koupě, které nemohou být odstraněny opravou, budou řešeny výměnným způsobem
předmětu koupě za nový, a to na náklady prodávajícího.

8. Další nároky kupujícího plynoucí mu z titulu odpovědnosti za vady z obecně závazných právních
předpisů tím nejsou dotčeny.

V.
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

l. V případě nedodrženi termínu dodání předmětu koupě podle ČI. III. odst. 2 ze strany prodávajícího, je
prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny za každý, byt'
i započatý kalendářní den prodlení.

2. Při nedodržení termínu splatnosti řádně vystavené faktury kupujícím je prodávající oprávněn požadovat
po kupujícím úhradu úroku z prodlení z dlužné částky. výše úroku z prodlení činí 0,05% z dlužné
částky za každý, byt' i započatý kalendářní den prodlení.

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti kalendářních dnů ode dne jejich uplatnění.

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody
v plné výši.

5. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na odstoupení od této
smlouvy, se považuje zejména:
a) prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě o více než 15 kalendářních dnů,
b) dodání předmětu koupě, který neodpovídá specifikaci dle této smlouvy

6. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že:
a) kupující bude v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu

delší než třicet kalendářních dnů,
b) pokud kupující nezajistí podmínky pro řádné předání plnění a tuto skutečnost po upozornění

nenapraví ani v přiměřené lhůtě.

7. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména nároku
na náhradu škody a smluvní pokuty.

VI.
ZávěreČná ustanovení

l. Tato kupní smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními OZ.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v
registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v registru smluv zveřejní kupující a to
bezodkladně po jejím podpisu.

3. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či zdánlivým,
neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost smlouvy jako
celku ani jiných ustanovení této smlouvy, pokud je takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení
oddělitelné od zbytku této smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé
ustanovení nahradit novým platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji
odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení.

4. Sľ"rl]ouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými dodatky odsouhlasenými
smluvními stranami, které se stanou nedílnou součástí této smlouvy.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž jeden (l) obdrží prodávající a dva (2) kupující.



6. Obě sníluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za jednostranně
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

Příloha Č. l: Specifikace předmětu koupě
Příloha Č. 2: Cenová nabíĹlka prodávajícího

Manphire a.s.

V Třeboni dne

ředitel ČR - SOA v Třeboni

C


